令和２年１０月１６日

保護者様

郡山市立郡山第五中学校長 村上 文生

令和２年度桜木祭（校内文化祭）開催に係る配慮事項について

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただいていることに対しまして、心より御礼を申

し上げます。

 さて、桜木祭を 1週間後に控え、生徒たちは学級新聞コンクールの準備、校内合唱コンクール

の練習、各種発表の準備や練習に余念がありません。

一方で、本市においては、新型コロナウイルス感染者数が 8月以降増加している状況が続いて

います。そこで、このような状況に鑑み、以下のとおり桜木祭を開催するにあたって配慮します

ので、保護者の皆様のご理解をお願い申し上げます。

記

１ 今年度の桜木祭には、生徒の安全を確保するため、保護者の参観は控えていただくこととし

ます。

２ 桜木祭は全校生徒を体育館に入れて開催しますが、体育館の広さを目一杯活用して、生徒間

の間隔を一定程度確保するとともに、窓を開放し、通気性を良くして桜木祭を行います。また、

体育館の入口に手指消毒液を準備し、体育館に入る前に全員の手指を消毒します。

３ 生徒、教職員は、全員マスクを着用します。ただし、校内合唱コンクールで発表する際は、

その限りではありません。

４ 新しい生活様式で桜木祭を実施しますので、各種発表に対しての称賛・激励は、すべて拍手

で行うこととします。

５ 朝の段階で、かぜの症状がある生徒、教職員は体育館に入ることを控えるようにします。